
平成26年度

正味財産増減計算書

公益財団法人香川県農地機構



(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益  16,378,556  7,019,381  23,397,937

　　　　特定資産運用益  5,396,595  0  5,396,595

　　　　事業収益  49,820,002  0  49,820,002

　　　　受取補助金等  69,848,165  0  69,848,165

　　　　雑収益  9,246  3,528  12,774

　　　　引当金取崩額  43,295  0  43,295

　　　　経常収益計  141,495,859  7,022,909  148,518,768

　　(2) 経常費用

　　　　事業費  129,134,590  0  129,134,590

農地中間管理事業費  154,528  0  154,528

農地売買等事業費  49,330,340  0  49,330,340

担い手事業費  6,190,000  0  6,190,000

人件費  47,747,835  0  47,747,835

事務費  25,711,887  0  25,711,887

　　　　管理費  0  3,214,976  3,214,976

人件費  0  2,138,606  2,138,606

事務費  0  1,076,370  1,076,370

　　　　支払利息  192,290  0  192,290

　　　　経常費用計  129,326,880  3,214,976  132,541,856

　　　　当期経常増減額  12,168,979  3,807,933  15,976,912

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　他会計振替額  7,869 △ 7,869  0

　　　　当期一般正味財産増減額  12,176,848  3,800,064  15,976,912

　　　　一般正味財産期首残高  40,411,468  22,860,960  63,272,428

　　　　一般正味財産期末残高  52,588,316  26,661,024  79,249,340

Ⅱ　指定正味財産増減の部

      他会計からの繰入額  216,967,500  0  216,967,500

      他会計への繰出額 △ 216,967,500 △ 216,967,500

　　　　当期指定正味財産増減額  216,967,500 △ 216,967,500  0

　　　　指定正味財産期首残高  795,547,500  650,902,500  1,446,450,000

　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

Ⅲ　正味財産期末残高  1,065,103,316  460,596,024  1,525,699,340

正味財産増減計算書総括表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

－1－



(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  16,378,556  7,019,381  23,397,937

基本財産運用益  16,378,556  7,019,381  23,397,937

　　② 特定資産運用益  5,396,595  0  5,396,595

担い手強化基金運用益  5,396,595  0  5,396,595

　　③ 事業収益  49,820,002  0  49,820,002

農地中間管理事業収入  38,363  0  38,363

用地貸付料収入  38,363  0  38,363

年払貸付料収入  38,363  0  38,363

前払貸付料収入  0  0  0

農地売買等事業収入  49,510,573  0  49,510,573

用地売却収入  12,195,833  0  12,195,833

用地貸付料収入  37,314,740  0  37,314,740

年払貸付料収入  18,238,268  0  18,238,268

前払貸付料収入  19,076,472  0  19,076,472

用地一時貸付料収入  0  0  0

諸収益  271,066  0  271,066

　　④ 受取補助金等  69,848,165  0  69,848,165

農地集積専門員配置事業補助金  42,638,000  0  42,638,000

県補助金  36,538,000  0  36,538,000

市町負担金  6,100,000  0  6,100,000

農地中間管理機構運営事業補助金  22,510,605  0  22,510,605

農地中間管理事業費補助金  107,560  0  107,560

農地売買等事業業務費補助金  500,000  0  500,000

担い手育成活動支援事業業務費補助金  3,400,000  0  3,400,000

新規就農等相談支援事業委託金  500,000  0  500,000

農地売買等事業利子補給金等  192,000  0  192,000

　　⑤ 雑収益  9,246  3,528  12,774

受取利息  9,246  3,294  12,540

雑収益  0  234  234

　　⑥ 引当金取崩額  43,295  0  43,295

農地売買等事業貸倒引当金戻入額  43,295  0  43,295

　　　　　　　　　経常収益計  141,495,859  7,022,909  148,518,768

  (2) 経常費用  0

　　① 事業費  129,134,590  0  129,134,590

農地中間管理事業費  154,528  0  154,528

支払賃借料  38,363  0  38,363

年払支払賃借料  38,363  0  38,363

農地管理等事業費  116,165  0  116,165

農地管理・保全料  116,165  0  116,165

正味財産増減計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

－2－



科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

簡易な基盤整備事業費  0  0  0

一括前払金支払料  0  0  0

農地売買等事業費  49,330,340  0  49,330,340

用地売渡原価  12,015,600  0  12,015,600

支払賃借料  37,314,740  0  37,314,740

年払支払賃借料  18,238,268  0  18,238,268

前払支払賃借料  19,076,472  0  19,076,472

農地売買等事業用地評価損  0  0  0

担い手事業費  6,190,000  0  6,190,000

担い手強化事業費  6,190,000  0  6,190,000

人件費  47,747,835  0  47,747,835

役員報酬  1,338,184  0  1,338,184

給与手当  38,027,248  0  38,027,248

賃金  2,601,454  0  2,601,454

法定福利費  5,780,082  0  5,780,082

退職給付費用  867  0  867

事務費  25,711,887  0  25,711,887

旅費交通費  1,574,869  0  1,574,869

通信運搬費  1,816,435  0  1,816,435

消耗品費  3,037,497  0  3,037,497

図書費  554,183  0  554,183

会議費  13,221  0  13,221

印刷製本費  2,370,861  0  2,370,861

広告宣伝費  105,000  0  105,000

手数料  105,354  0  105,354

修繕費  212,350  0  212,350

燃料費  539,428  0  539,428

水道光熱費  321,614  0  321,614

賃借料及び使用料  5,048,463  0  5,048,463

保険料  1,795,884  0  1,795,884

委託費  5,932,097  0  5,932,097

諸謝金  36,000  0  36,000

租税公課  149,400  0  149,400

支払負担金  617,400  0  617,400

システム管理費  1,310,396  0  1,310,396

減価償却費  171,435  0  171,435

雑費  0  0  0

　　② 管理費  0  3,214,976  3,214,976

人件費  0  2,138,606  2,138,606

役員報酬  0  310,687  310,687

給与手当  0  1,301,550  1,301,550

賃金  0  120,020  120,020

法定福利費  0  405,979  405,979

退職給付費用  0  370  370

事務費  0  1,076,370  1,076,370

旅費交通費  0  44,670  44,670

－3－



科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

通信運搬費  0  74,604  74,604

消耗品費  0  95,105  95,105

図書費  0  45,418  45,418

会議費  0  52,290  52,290

印刷製本費  0  73,145  73,145

広告宣伝費  0  0  0

手数料  0  4,142  4,142

修繕費  0  25,470  25,470

燃料費  0  8,553  8,553

水道光熱費  0  32,901  32,901

賃借料及び使用料  0  267,473  267,473

保険料  0  3,474  3,474

委託費  0  0  0

諸謝金  0  0  0

租税公課  0  29,250  29,250

支払負担金  0  38,400  38,400

システム管理費  0  21,600  21,600

減価償却費  0  259,875  259,875

雑費  0  0  0

　　③ 支払利息  192,290  0  192,290

農地売買等事業長期借入金支払利息  192,290  0  192,290

　　　　　　　　　経常費用計  129,326,880  3,214,976  132,541,856

　　　　　　　　　　当期経常増減額  12,168,979  3,807,933  15,976,912

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　① 他会計からの繰入額  0  0  0

法人会計からの繰入額  0  0  0

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　① 他会計への繰出額  0  0  0

公益目的事業会計への繰出額  0  0  0

　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　他会計振替額  7,869 △ 7,869  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  12,176,848  3,800,064  15,976,912

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  40,411,468  22,860,960  63,272,428

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  52,588,316  26,661,024  79,249,340

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 他会計からの繰入額  216,967,500  0  216,967,500

　　法人会計からの繰入額  216,967,500  0  216,967,500

　　② 他会計への繰出額  0 △ 216,967,500 △ 216,967,500

　　公益目的事業会計への繰出額  0 △ 216,967,500 △ 216,967,500

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  216,967,500 △ 216,967,500  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  795,547,500  650,902,500  1,446,450,000

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

－4－



科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

Ⅲ　正味財産期末残高  1,065,103,316  460,596,024  1,525,699,340

－5－



公益事業会計

(単位:円)

科　　　　目 当年度 前年度 比較増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  16,378,556  6,354,429  10,024,127

基本財産運用益  16,378,556  6,354,429  10,024,127

　　② 特定資産運用益  5,396,595  5,857,702 △ 461,107

担い手強化基金運用益  5,396,595  5,857,702 △ 461,107

　　③ 事業収益  49,820,002  89,902,042 △ 40,082,040

農地中間管理事業収入  38,363  0  38,363

用地貸付料収入  38,363  0  38,363

年払貸付料収入  38,363  0  38,363

前払貸付料収入  0  0  0

農地売買等事業収入  49,510,573  89,510,896 △ 40,000,323

用地売却収入  12,195,833  46,584,799 △ 34,388,966

用地貸付料収入  37,314,740  42,907,101 △ 5,592,361

年払貸付料収入  18,238,268  18,326,325 △ 88,057

前払貸付料収入  19,076,472  24,580,776 △ 5,504,304

用地一時貸付料収入  0  18,996 △ 18,996

諸収益  271,066  391,146 △ 120,080

　　④ 受取補助金等  69,848,165  8,290,000  61,558,165

農地集積専門員配置事業補助金  42,638,000  0  42,638,000

県補助金  36,538,000  0  36,538,000

市町負担金  6,100,000  0  6,100,000

農地中間管理機構運営事業費補助金  22,510,605  0  22,510,605

農地中間管理事業費補助金  107,560  0  107,560

農地売買等事業業務費補助金  500,000  3,620,000 △ 3,120,000

担い手育成活動支援事業業務費補助金  3,400,000  3,770,000 △ 370,000

新規就農等相談支援事業委託金  500,000  500,000  0

農地売買等事業利子補給金等  192,000  400,000 △ 208,000

　　⑤ 雑収益  9,246  10,367 △ 1,121

受取利息  9,246  7,927  1,319

雑収益  0  2,440 △ 2,440

　　⑥ 引当金取崩額  43,295  4,315,840 △ 4,272,545

農地売買等事業用地損失引当金取崩額  0  3,482,600 △ 3,482,600

農地売買等事業貸倒引当金戻入額  43,295  825,240 △ 781,945

就農支援資金貸倒引当金戻入額  0  8,000 △ 8,000

　　　　　　　　　経常収益計  141,495,859  114,730,380  26,765,479

  (2) 経常費用  0

　　① 事業費  129,134,590  112,019,559  17,115,031

農地中間管理事業費  154,528  0  154,528

支払賃借料  38,363  0  38,363

年払支払賃借料  38,363  0  38,363

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

－6－



科　　　　目 当年度 前年度 比較増減

農地管理等事業費  116,165  0  116,165

農地管理・保全料  116,165  0  116,165

簡易な基盤整備事業費  0  0  0

一括前払い金支払料  0  0  0

農地売買等事業費  49,330,340  91,922,669 △ 42,592,329

用地売渡原価  12,015,600  49,015,568 △ 36,999,968

支払賃借料  37,314,740  42,907,101 △ 5,592,361

年払支払賃借料  18,238,268  18,326,325 △ 88,057

前払支払賃借料  19,076,472  24,580,776 △ 5,504,304

農地売買等事業用地評価損  0  0  0

担い手事業費  6,190,000  3,397,000  2,793,000

担い手強化事業費  6,190,000  3,397,000  2,793,000

人件費  47,747,835  10,321,785  37,426,050

役員報酬  1,338,184  2,701,280 △ 1,363,096

給与手当  38,027,248  5,293,541  32,733,707

賃金  2,601,454  1,058,987  1,542,467

法定福利費  5,780,082  1,267,238  4,512,844

退職給付費用  867  739  128

事務費  25,711,887  6,378,105  19,333,782

旅費交通費  1,574,869  464,000  1,110,869

通信運搬費  1,816,435  566,443  1,249,992

消耗品費  3,037,497  135,066  2,902,431

図書費  554,183  42,516  511,667

会議費  13,221  7,128  6,093

印刷製本費  2,370,861  289,158  2,081,703

広告宣伝費  105,000  209,223 △ 104,223

手数料  105,354  79,625  25,729

修繕費  212,350  0  212,350

燃料費  539,428  44,290  495,138

水道光熱費  321,614  178,171  143,443

賃借料及び使用料  5,048,463  1,509,792  3,538,671

保険料  1,795,884  1,900  1,793,984

委託費  5,932,097  1,653,500  4,278,597

諸謝金  36,000  0  36,000

租税公課  149,400  195,360 △ 45,960

支払負担金  617,400  410,500  206,900

システム管理費  1,310,396  420,000  890,396

減価償却費  171,435  171,433  2

雑費  0  0  0

　　② 支払利息  192,290  401,255 △ 208,965

農地売買等事業長期借入金支払利息  192,290  400,343 △ 208,053

合理化関連融資事業借入金支払利息  0  912 △ 912

　　　　　　　　　経常費用計  129,326,880  112,420,814  16,906,066

　　　　　　　　　　当期経常増減額  12,168,979  2,309,566  9,859,413

 ２．経常外増減の部

－7－



科　　　　目 当年度 前年度 比較増減

  (1) 経常外収益

　　① 助成金戻入額  0  277,192 △ 277,192

担い手基金事業助成金戻入額  0  277,192 △ 277,192

　　　　　　　　　経常外収益計  0  277,192 △ 277,192

　(2) 経常外費用  0

　　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  277,192 △ 277,192

　　　　　　　　　　他会計振替額  7,869  0  7,869

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  12,176,848  2,586,758  9,590,090

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  40,411,468  37,824,710  2,586,758

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  52,588,316  40,411,468  12,176,848

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 他会計からの繰入額  216,967,500  0  216,967,500

　　　法人会計からの繰入額  216,967,500  0  216,967,500

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  216,967,500  0  216,967,500

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  795,547,500  795,547,500  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  795,547,500  216,967,500

Ⅲ　正味財産期末残高  1,065,103,316  835,958,968  229,144,348

－8－



公益事業会計(各事業別)

(単位:円)

当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  0  0  0  0  0  0  16,378,556  6,354,429  16,378,556  6,354,429

基本財産運用益  0  0  0  0  0  0  16,378,556  6,354,429  16,378,556  6,354,429

　　② 特定資産運用益  0  0  0  0  5,396,595  5,857,702  0  0  5,396,595  5,857,702

担い手強化基金運用益  0  0  0  0  5,396,595  5,857,702  0  0  5,396,595  5,857,702

　　③ 事業収益  38,363  0  49,781,639  89,902,042  0  0  0  0  49,820,002  89,902,042

農地中間管理事業収入  38,363  0  0  0  0  0  0  0  38,363  0

用地貸付料収入  38,363  0  0  0  0  0  0  0  38,363  0

年払貸付料収入  38,363  0  0  0  0  0  0  0  38,363  0

前払貸付料収入  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

農地売買等事業収入  0  0  49,510,573  89,510,896  0  0  0  0  49,510,573  89,510,896

用地売却収入  0  0  12,195,833  46,584,799  0  0  0  0  12,195,833  46,584,799

用地貸付料収入  0  0  37,314,740  42,907,101  0  0  0  0  37,314,740  42,907,101

年払貸付料収入  0  0  18,238,268  18,326,325  0  0  0  0  18,238,268  18,326,325

前払貸付料収入  0  0  19,076,472  24,580,776  0  0  0  0  19,076,472  24,580,776

用地一時貸付料収入  0  0  0  18,996  0  0  0  0  0  18,996

諸収益  0  0  271,066  391,146  0  0  0  0  271,066  391,146

　　④ 受取補助金等  65,256,165  0  692,000  4,020,000  3,900,000  4,270,000  0  0  69,848,165  8,290,000

農地集積専門員配置事業補助金  42,638,000  0  0  0  0  0  0  0  42,638,000  0

県補助金  36,538,000  0  0  0  0  0  0  0  36,538,000  0

市町負担金  6,100,000  0  0  0  0  0  0  0  6,100,000  0

農地中間管理機構運営事業費補助金  22,510,605  0  0  0  0  0  0  0  22,510,605  0

農地中間管理事業費補助金  107,560  0  0  0  0  0  0  0  107,560  0

農地売買等事業業務費補助金  0  0  500,000  3,620,000  0  0  0  0  500,000  3,620,000

担い手育成活動支援事業業務費補助金  0  0  0  0  3,400,000  3,770,000  0  0  3,400,000  3,770,000

新規就農等相談支援事業委託金  0  0  0  0  500,000  500,000  0  0  500,000  500,000

農地売買等事業利子補給金等  0  0  192,000  400,000  0  0  0  0  192,000  400,000

　　⑤ 雑収益  619  0  124  3,179  124  1,399  8,379  5,789  9,246  10,367

受取利息  619  0  124  739  124  1,399  8,379  5,789  9,246  7,927

雑収益  0  0  0  2,440  0  0  0  0  0  2,440

　　⑥ 引当金取崩額  0  0  43,295  4,307,840  0  8,000  0  0  43,295  4,315,840

農地売買等事業用地損失引当金取崩額  0  0  0  3,482,600  0  0  0  0  0  3,482,600

農地売買等事業貸倒引当金戻入額  0  0  43,295  825,240  0  0  0  0  43,295  825,240

担い手事業 共通 計

－
9
－
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科　　　　目
中間管理事業 特例事業



(単位:円)

当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度

担い手事業 共通 計
科　　　　目

中間管理事業 特例事業

就農支援資金貸倒引当金戻入額  0  0  0  0  0  8,000  0  0  0  8,000

　　　　　　　　　経常収益計  65,295,147  0  50,517,058  98,233,061  9,296,719  10,137,101  16,386,935  6,360,218  141,495,859  114,730,380

  (2) 経常費用

　　① 事業費  66,853,350  0  51,668,271  103,134,655  10,612,969  8,884,904  0  0  129,134,590  112,019,559

農地中間管理事業費  154,528  0  0  0  0  0  0  0  154,528  0

支払賃借料  38,363  0  0  0  0  0  0  0  38,363  0

年払支払賃借料  38,363  0  0  0  0  0  0  0  38,363  0

農地管理等事業費  116,165  0  0  0  0  0  0  0  116,165  0

農地管理・保全料  116,165  0  0  0  0  0  0  0  116,165  0

簡易な基盤整備事業費  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

一括前払い金支払料  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

農地売買等事業費  0  0  49,330,340  91,922,669  0  0  0  0  49,330,340  91,922,669

用地売渡原価  0  0  12,015,600  49,015,568  0  0  0  0  12,015,600  49,015,568

支払賃借料  0  0  37,314,740  42,907,101  0  0  0  0  37,314,740  42,907,101

年払支払賃借料  0  0  18,238,268  18,326,325  0  0  0  0  18,238,268  18,326,325

前払支払賃借料  0  0  19,076,472  24,580,776  0  0  0  0  19,076,472  24,580,776

農地売買等事業用地評価損  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

担い手事業費  0  0  0  0  6,190,000  3,397,000  0  0  6,190,000  3,397,000

担い手強化事業費  0  0  0  0  6,190,000  3,397,000  0  0  6,190,000  3,397,000

人件費  45,032,866  0  797,338  7,194,424  1,917,631  3,127,361  0  0  47,747,835  10,321,785

役員報酬  1,338,184  0  0  675,320  0  2,025,960  0  0  1,338,184  2,701,280

給与手当  35,884,859  0  685,570  4,985,275  1,456,819  308,266  0  0  38,027,248  5,293,541

賃金  2,361,412  0  0  639,748  240,042  419,239  0  0  2,601,454  1,058,987

法定福利費  5,447,792  0  111,644  893,342  220,646  373,896  0  0  5,780,082  1,267,238

退職給付費用  619  0  124  739  124  0  0  0  867  739

事務費  21,665,956  0  1,540,593  4,017,562  2,505,338  2,360,543  0  0  25,711,887  6,378,105

旅費交通費  1,302,055  0  45,294  350,360  227,520  113,640  0  0  1,574,869  464,000

通信運搬費  1,543,754  0  192,542  471,001  80,139  95,442  0  0  1,816,435  566,443

消耗品費  2,862,707  0  40,339  76,298  134,451  58,768  0  0  3,037,497  135,066

図書費  534,383  0  0  6,516  19,800  36,000  0  0  554,183  42,516

会議費  11,200  0  1,011  4,752  1,010  2,376  0  0  13,221  7,128

印刷製本費  2,047,561  0  36,574  151,182  286,726  137,976  0  0  2,370,861  289,158

広告宣伝費  0  0  0  14,973  105,000  194,250  0  0  105,000  209,223

手数料  28,558  0  75,146  77,175  1,650  2,450  0  0  105,354  79,625

修繕費  182,245  0  10,035  0  20,070  0  0  0  212,350  0

燃料費  507,636  0  16,717  40,575  15,075  3,715  0  0  539,428  44,290

水道光熱費  272,262  0  16,451  122,493  32,901  55,678  0  0  321,614  178,171

賃借料及び使用料  4,096,107  0  147,044  812,044  805,312  697,748  0  0  5,048,463  1,509,792

－
1
0
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(単位:円)

当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度

担い手事業 共通 計
科　　　　目

中間管理事業 特例事業

保険料  1,786,373  0  1,737  0  7,774  1,900  0  0  1,795,884  1,900

委託費  5,131,657  0  110,480  773,500  689,960  880,000  0  0  5,932,097  1,653,500

諸謝金  36,000  0  0  0  0  0  0  0  36,000  0

租税公課  51,525  0  91,725  194,760  6,150  600  0  0  149,400  195,360

支払負担金  479,500  0  87,700  383,000  50,200  27,500  0  0  617,400  410,500

システム管理費  621,000  0  667,796  367,500  21,600  52,500  0  0  1,310,396  420,000

減価償却費  171,433  0  2  171,433  0  0  0  0  171,435  171,433

雑費  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　② 支払利息  0  0  192,290  401,255  0  0  0  0  192,290  401,255

農地売買等事業長期借入金支払利息  0  0  192,290  400,343  0  0  0  0  192,290  400,343

合理化関連融資事業借入金支払利息  0  0  0  912  0  0  0  0  0  912

　　　　　　　　　経常費用計  66,853,350  0  51,860,561  103,535,910  10,612,969  8,884,904  0  0  129,326,880  112,420,814

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 1,558,203  0 △ 1,343,503 △ 5,302,849 △ 1,316,250  1,252,197  16,386,935  6,360,218  12,168,979  2,309,566

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益  0  0

　　① 助成金戻入額  0  0  0  0  0  277,192  0  0  0  277,192

担い手基金事業助成金戻入額  0  0  0  0  0  277,192  0  0  0  277,192

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0  0  0  277,192  0  0  0  277,192

　(2) 経常外費用  0  0

　　① 他会計への繰出額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

公益目的事業会計への繰出額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0  0  0  277,192  0  0  0  277,192

　　　　　　　　　　他会計振替額  0  0  0  0  0  0  7,869  0  7,869  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,558,203  0 △ 1,343,503 △ 5,302,849 △ 1,316,250  1,529,389  16,394,804  6,360,218  12,176,848  2,586,758

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  40,411,468  37,824,710  40,411,468  37,824,710

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  52,588,316  40,411,468  52,588,316  40,411,468

Ⅱ　指定正味財産増減の部  0  0

　　① 他会計からの繰入額  0  0  0  0  0  0  216,967,500  0  216,967,500  0

　　　　　法人会計からの繰入額  0  0  0  0  0  0  216,967,500  0  216,967,500  0

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0  0  0  0  216,967,500  0  216,967,500  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  0  0  0  0  0  0  795,547,500  795,547,500  795,547,500  795,547,500

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  0  0  0  0  0  0  1,012,515,000  795,547,500  1,012,515,000  795,547,500

Ⅲ　正味財産期末残高  0  0  0  0  0  0  1,065,103,316  835,958,968  1,065,103,316  835,958,968

－
1
1
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法人会計

(単位:円)

科　　　　目 当年度 前年度 比較増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  7,019,381  5,199,082  1,820,299

基本財産運用益  7,019,381  5,199,082  1,820,299

　　② 雑収益  3,528  4,581 △ 1,053

受取利息  3,294  4,581 △ 1,287

雑収益  234  0  234

　　　　　　　　　経常収益計  7,022,909  5,203,663  1,819,246

  (2) 経常費用  0

　　① 管理費  3,214,976  4,721,686 △ 1,506,710

人件費  2,138,606  2,790,556 △ 651,950

役員報酬  310,687  891,320 △ 580,633

給与手当  1,301,550  1,473,921 △ 172,371

賃金  120,020  86,463  33,557

法定福利費  405,979  338,358  67,621

退職給付費用  370  494 △ 124

事務費  1,076,370  1,931,130 △ 854,760

旅費交通費  44,670  60,096 △ 15,426

通信運搬費  74,604  92,455 △ 17,851

消耗品費  95,105  98,873 △ 3,768

図書費  45,418  43,284  2,134

会議費  52,290  70,455 △ 18,165

印刷製本費  73,145  50,391  22,754

広告宣伝費  0  0  0

手数料  4,142  4,400 △ 258

修繕費  25,470  0  25,470

燃料費  8,553  4,262  4,291

水道光熱費  32,901  44,543 △ 11,642

賃借料及び使用料  267,473  259,086  8,387

保険料  3,474  35,220 △ 31,746

委託費  0  0  0

諸謝金  0  0  0

租税公課  29,250  33,500 △ 4,250

支払負担金  38,400  237,000 △ 198,600

システム管理費  21,600  619,500 △ 597,900

減価償却費  259,875  259,875  0

雑費  0  18,190 △ 18,190

　　　　　　　　　経常費用計  3,214,976  4,721,686 △ 1,506,710

　　　　　　　　　　当期経常増減額  3,807,933  481,977  3,325,956

正味財産増減計算書
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(単位:円)

科　　　　目 当年度 前年度 比較増減

 ２．経常外増減の部  0

  (1) 経常外収益  0

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　(2) 経常外費用  0

　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　他会計振替額 △ 7,869  0 △ 7,869

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  3,800,064  481,977  3,318,087

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  22,860,960  22,378,983  481,977

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  26,661,024  22,860,960  3,800,064

Ⅱ　指定正味財産増減の部  0

　　① 他会計への繰出額 △ 216,967,500  0 △ 216,967,500

　　公益目的事業会計への繰出額 △ 216,967,500  0 △ 216,967,500

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 216,967,500  0 △ 216,967,500

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  650,902,500  650,902,500  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  433,935,000  650,902,500 △ 216,967,500

Ⅲ　正味財産期末残高  460,596,024  673,763,460 △ 213,167,436

－13－
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